- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２３年１０月６日）

  前回（９月９日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１． 教員人事について

特任准教授１名、特任研究員２名の採用について、審議の結果、承認された。

２．外国人招へい研究員の受入れについて

外国人招へい研究員１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

３．学生異動について

情報数理学専攻の休学者１名について、審議の結果、承認された。

４．平成２４年度高度教養プログラム提供科目について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．平成２３年度補正予算配分方針について

標記のことについて、執行部から配分方針案の説明があり、各専攻で検討のうえ、

何か意見があれば執行部へ報告することとなった。

【報告事項】

１．年度計画達成状況について

  標記のことについて、進捗状況の報告があった。

２．若手教員海外派遣について

  若手教員海外派遣者１名からの渡航期間の変更申請について、報告があった。

３．IITH留学生受入プログラムについて

標記のことについて、報告があった。

４．けいはんな連携連絡会について

標記のことについて、報告があった。

５．平成２３年度間接経費配分（案）について

標記のことについて、報告があった。

６．その他

  ①今年度の謝恩会世話人代表について、報告があった。

  ②節電・省エネ対策について、本学の数値目標である昨年度比１２％を上回ること

ができたとの報告があり、併せてこれまでの積極的な取り組みへの謝辞があった。

  ③募集していたサバティカルについて、応募者は無かった旨の報告があった。

次回の専攻長会は、平成２３年 １０月２０日（木）１０時３０分から、情報系総合研

究棟会議室で開催することが、確認された。